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KUVENDI KOMUNAL PEJ§
LNumér: 400-01/29974/7, dt. 29. Maj 2025.
- |
NE bazg 1€ nenit 11 dhe nenit 12 al. 2. pika d) t& Ligjit Nr. 03/1.-40 pér Vetéqoverisjen
Lokale (“Gazeta zyrtarc ¢ Republikés sé Kosovis Nr, 28. daté: 04. Qershot 2008™), nenit
3 paragrafi 3.2, t€ Rregullores Nr, 02/2016 pér tityj t& nderit, dekorasa, medalje,
mirénjohje dhe falénderime dt. O1. Prill 2016, dhe nenit 13 paragrafi 1. pika 1.20. t&
Statutit Nr. 01/2020 t& Komunés & Pejés, .Numér:01-016/01-413431 & di: 20, Shiator
2020, Kuvendi Komunal Pejé, né takimin e mbajtur me daté; 29. Maj 2025, né propozim
t€ komisionit té kuvendit dhe né rekomandim t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, mefr:
VENDIM Hl
Nr. 48/2025
Pér dhénicn e titullit “Nderi i Qytetit” i Komunés sé Pejés, |
7. Bﬂerim Devolli '

i ;
|
1. 7. Blerim Devolli, nga Pcja, 1 jepet titulli “Nderi i Qytetit” i Komunés sé Pejés. me

motivacion: i -
|

“Pé&r kontributin e tij t& jashtézakonshém ni xhvillin_‘-\i!tﬁ ekonomik, shogéror dhe
kulturor t& qytetit 1€ Pejés dhe Republikés s¢ Kosovés, duk luajtur ro! thelbisor né
forcimin ¢ sektoréve strategjiké (& ekonomisé sé vendit. Pér hapjen e vendeve 16 punés
dhe mbéshtetjen ¢ iniciatives lokale. P&rmes vizionit dhe| menaxhimit té tij “Devolli
Company” @sht& béré ndér kompanité mé t¢ médha n¢ Kosové dhe njé ndér punéJjﬁhéné'Fil
mé 1€ rénddsishém & qytetit toné”, Hil

2. Ky fakt do (€ evidentohet né regjistrin ¢ veganté & qytetaréve t¢ dekoruar nga Komuna
e Pejés, té cilin e mban Kuvendi Komunal dhe kryetari i Komunés.
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3. PEr rbatimin e kétij Vendimi do & kujdeset kryetari i Komunés sé Pejés. |

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit dhe do (& slmt_{llct_,;nfi:' Ueb faqen zyrtarc t& |
Komunés sé Pcjés. B o, |




